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Kunstnernes Eget Materialutsalg SA 
 

 
 
 

ÅRSBERETNING 2022 
 

Kunstnernes Eget Materialutsalg SA – KEM, er et samvirke og den største leverandøren av 
kunstnerutstyr i Norge. KEM forhandler kunstnermateriell innenfor teknikkene maleri, grafikk 

og tegning, og har butikkutsalg, nettbutikk og kontor i Oslo. Vi legger stor vekt på faglig 
kompetanse og service overfor våre kunder, og sender varer til kunder/andelshavere, skoler 

og bedrifter i hele landet. 
Virksomheten ble etablert i 1974. 

 
Alle er velkomne til å handle hos KEM, og alle enkeltpersoner kan bli andelshavere og nyte 

godt av de rabattordningene KEM operer med. 
Et engangsbeløp på kr. 1000,- gir 15% rabatt, og kr. 1500,- gir 20% rabatt på de aller fleste 

varer. KEM-andelen er personlig og kan ikke overdras, men andelshaveren kan bruke den 
ubegrenset. Akademier og skoler får 20% rabatt uten å bli andelshavere. Studenter med 

skole/kursbevis får 10% rabatt uten andel. 
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KEM fikk i 2022, 225 nye andelshavere, mot 113 i 2021. Totalt har vi pr. 31.12.2022 6820 
andelshavere som fordeler seg slik: 

 
- 10% = 1014 

15% = 1573 
- 20% = 4233 

 
 

ORGANISASJON 
 

KEM skal ha et inkluderende og mangfoldig arbeidsmiljø der alle skal verdsettes og ha like 
muligheter. KEM arbeider derfor for å ha en kultur preget av åpenhet, fellesskap, likestilling 
og mangfold. Ved årsslutt i 2022 omfattet personalet 16 ansatte, herav 2 ekstra-
/tilkallingsvakter. Totalt er det 9 menn og 7 kvinner. Ledergruppen består av 5 kvinner. 
  
Grethe Fernandes da Silva – daglig leder 
Julie Markhus – innkjøpssjef 
Hanne Bragmo – ordresjef 
Linnea Henckel – butikksjef 
Monica Høyer - nettbutikkansvarlig 
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De fleste ansatte i KEM arbeider deltid, siden de også jobber med kunstnerisk virksomhet.  
Blant dem som jobber i mer enn 80 % stilling, er det 1 mann og 7 kvinner. Ved rekruttering av 
nytt personell legges det vekt på å få til en balansert kjønns- og aldersmessig fordeling. 
Daglig leder, tillitsvalgt og verneombud er i jevnlig dialog om arbeidsmiljøet. Sykefraværet 
har økt fra 3,61% i 2021 til 5,32% i 2022 grunnet Covid-19 pandemien. Arbeidet som utføres i 
KEM, gir minimal risiko for fysiske skader. Det har ikke forekommet arbeidsulykker av noen 
art.  
 
  
 

STYRET 2022 
 

Selskapet ledes av et styre på 5 medlemmer og med 2 varamedlemmer, som alle velges av 
årsmøtet med alminnelig flertall. Styremedlemmer og varamedlemmer velges for perioder på 
2 år. 2 styremedlemmer står på valg det første året, de tre andre det neste året. Styret velger 
selv sin leder hvert år. Varamedlemmene har møterett. Styrets sammensetning bør til enhver 
tid avspeile virksomhetens art og visjoner. De ansatte velger ett medlem og ett varamedlem 
blant de ansatte. Disse har møte- og talerett i styret. Det er tegnet ansvarsforsikring for 
styret i 2022. 

 
Medlemmer: 
John S. Gulbrandsen styreleder 
Marianne Gihle 
Harald Holter 
Dag Lydersen 
Kari Gjæver Pedersen 
 
Varamedlemmer: 
Knut Blomstrøm 
Britt Knoff 
 
Ansattes representant: 
Eva Christin Laska 
 
Valgkomiteen: 
Christine Istad  
Rus Mesic 
 
Revisjon 
Revisjonsfirma BDT Viken Revisjon AS har utført revisjonen for samvirket. 
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DRIFTEN 2022 
 
 
 

 
 
 
 
Fordelingen mellom de forskjellige avdelingene i 2022viser at vi er på rett når vi overfører 

ordretelefoner til nettbutikk.  

 

TOTALT 2021  TOTALT 2022  
        

4 450 233 17 % 2 648 975 10 % 
8 107 532 30 % 6 569 980 25 % 

12 557 765 47 % 9 218 955 35 % 
        

14 238 509 53 % 17 141 760 65 % 
        

26 838 309 100 % 26 271 296 100 % 

 

 
Krig i Europa og mangel på råvarer har bydd på utfordringer med logistikk og drift også i 
2022. Prisoppgangen har også vært en utfordring og KEM har fortsatt å øke varelageret for å 
ta høyde for sene og mangelfulle leveranser. Noen varegrupper har måttet erstattes av 
andre med bedre priser og tilgjengelighet. Det er investert i butikkinnredning for å få plass til 
økt varelager. 
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2021 avsluttet med dataproblemer og mye nedetid på kassene. Første del av 2022 ble derfor 
brukt til gjennomgang av systemer og feilsøking. Etter Covid-19 pandemien har vi fortsatt å 
arbeide for en optimalisering av nettbutikken og utvidede funksjonaliteter.  
KEM har også startet egen YouTube-kanal med opplæringsvideoer, samt økt vår 
tilstedeværelse på digitale medier.  
I 2022 etablerte vi et samarbeid med Munch Museet, som selger en del av våre produkter. I 
november 2022 sendte vi en skoleklasse fra en kunstfagskole til Lascaux fabrikken for 
opplæring i akryl og medier. Dette prosjektet ble i sin helhet betalt av skolen, men er et ledd i 
vårt ønske om å utvide kunnskapen blant kunstnere om hva som er riktig materialbruk i ulike 
sammenhenger. 
 
Nettbutikken hadde en nedgang når vi ser på hele 2022, men første periode (januar) hadde 
normal omsetning. 
Mars og april 2021 hadde unormal høy omsetning ift. 2022, grunnet pandemirestriksjoner og 
stengt butikk.  
I april 2022 hadde vi en stor nedgang av omsetning i nettbutikken. 
Krig,inflasjon og økonomiskremsler i media førte til at brukerne ble mer 
Bevisste. Antall ordre holdt seg riktignok noenlunde likt sammenlignet med normalperioder i 
2021, men gjennomsnittsbeløpet pr. ordre gikk drastisk ned. 
Etter hvert som samfunnet ble mer vant til høyere primærkostnader (strøm, boliglån, 
mat osv.) ser vi utover sommermånedene at salgsinntekten normaliserte seg igjen. 
 
I 2022 endret vi den visuelle utformingen på nettbutikken, med nye landingssider og mer 
fokus på søkeoptimalisering. Som en konsekvens av dette har antall sidevisninger økt kraftig i 
kvartal 3 og 4 sammenlignet med 2021, spesielt innenfor akryl, høytrykk, dyptrykk og 
akvarell. 
 
I 2022 begynte vi å oppgradere fraktmetodene i nettbutikken. Brukerne kan velge 
fraktmetode selv, og prisen beregnes etter fraktmetode, transportør, vekt og dimensjonen på 
varene i handlekurven. Med en slik løsning vil vi kunne belaste kundene med riktigere 
fraktkostnader. (Vi fortsetter å tilby fri frakt for bestilling over 1500,-, men da kun for 
standard pakkeforsendelser.) 
 
Som en konsekvens av strengere regelverk til beskyttelse av forbrukerne, begrenses hvilke 
data som tillates å innhentes til analyse og som kan brukes til markesføring. Vi oppdaterte 
nettsiden med GDPR og cookie policy i 4 .kvartal slik at den er i tråd med de nye reglene. 
 
 
 KEM har fortsatt med leveranser til Fornebu og til Vøyenenga kunstnersenter 
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ØKONOMI 2022 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
KEM har hatt en nedgang i omsetningen på 567.013,- kroner i forhold til 2021, dvs. en 
nedgang på 2,1%.  
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Det har vært en økning i lønnskostnader på 813.081,- , mens lønnsøkningen generelt var på 
5%. Året har bydd på mange utfordringer for de ansatte ift. etterslep av pandemien og mye 
sykdom. Flere ansatte har beholdt delvis hjemmekontor, da smittefare og hensyn til sikkerhet 
har vært et hovedfokus. Slik vil vi fremdeles kunne ha åpen butikk dersom noen blir syke. 
Influensavaksine ble i 2022 også tilbudt de ansatte i KEM’s regi. OTP for de ansatte på 2% er 
tegnet hos Nordea. Øvrige forsikringer som transport forsikring, ansvars,- og 
innbruddsforsikring, naturskadeforsikring, fritids- og ulykkesforsikring, samt generelle 
næringsforsikring er tegnet hos TRYG. 
 
 
Andre driftskostnader 
Oppgraderingen, nye tilpasninger og nye funksjonaliteter i nettbutikken har vært 
hovedprioritering også i 2022. Uforutsigbarhet i forbindelse med krigen og tilgang på varer 
har vært fokusområder, og vi har fortsatt å øke varelageret.  
Markedsføringsbudsjettet har i sin helhet blitt benyttet til utvikling av ny nettbutikk.  
 
 
Likviditet 
Likviditeten er god.  
 
 
Virksomheten i 2023 
Krigen i Europa, økte renter og strømpriser samt en generell prisoppgang, gjør kundenes 
økonomi usikker. Budsjettet for 2023 er dermed basert på utgifter i stedet for en prosentvis 
omsetningsøkning.  Det er budsjettert med utskiftning av server, oppgradering av 
programvare og nye funksjonaliteter i nettbutikken, 2 veis integrasjon av ordrebehandlingen 
samkjøring og automatisering av kundeopplysninger og transaksjonshistorikk.  Det er også 
lagt inn anskaffelse av Clerk feilsøkingsprogram, videre oppfølging av frakt betingelser samt 
miljøsertifisering av produkter i nettbutikken. 

Det er planlagt flere opplæringsvideoer og videre arbeid med annonsering og formidling via 
digitale medier. 

Vi har stort fokus på gjenvinning av emballasje, og har avtaler med flere bedrifter om 
levering av papp til oss. Vi har investert i en ny maskin for gjenvinning av små pappbiter. 

 
 
Miljø 
Virksomheten forurenser ikke det ytre miljøet. 
 
 
Fortsatt drift 
Regnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift. Etter styrets oppfatning gir det 
fremlagte regnskapet og årsberetningen et korrekt bilde av utviklingen i virksomheten i 
regnskapsåret og stillingen per 31. desember 2022. 
 
   
Resultatdisponering 
Årets overskudd på kr. 439.191,- (etter skatt ) foreslås avsatt til annen egenkapital. 
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Oslo, den 31. desember 2022/13.03.2023 
  
  
 
 
 John S. Gulbrandsen   Harald Holter      Dag Lydersen    
       Styreleder     
 
 
 
Kari Gjæver Pedersen  Marianne Gihle    Grethe Fernandes da Silva  
          Daglig Leder   
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